

設計内訳書

工事名	国道9号鳥取大橋外橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 (鳥取大橋(上り))			式	1		32,321,196			
橋梁支承工			式	1		6,646,220			
支承防錆工			式	1		5,120,720			
支承防錆		ピッローラー支承 95tf 可動	基	8	154,500	1,236,000			単-1号
支承防錆		ピッローラー支承 120tf 可動	基	8	177,600	1,420,800			単-2号
支承防錆		ピッローラー支承 310tf 固定	基	4	247,800	991,200			単-3号
支承防錆		ピン支承 95tf 固定	基	8	98,940	791,520			単-4号
支承防錆		ピン支承 310tf 可動	基	4	170,300	681,200			単-5号
沓座モルタル補修工			式	1		1,525,500			
沓座モルタル補修		無収縮モルタル	m3	1.5	1,017,000	1,525,500			単-6号
橋梁付属物工			式	1		12,008,192			
伸縮継手工			式	1		11,082,240			

設計内訳書

工事名	国道9号鳥取大橋外橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼・コ`ム製伸縮装置補修 A1 車道部		伸縮量39mm	m	9.3	264,700	2,461,710			単-7号
鋼・コ`ム製伸縮装置補修 A2 車道部		伸縮量39mm	m	9.3	264,700	2,461,710			単-8号
1号伸縮装置補修			m	22.5	271,900	6,117,750			単-9号
1号伸縮目地補修			m	3	13,690	41,070			単-10号
排水施設工			式	1		925,952			
1号排水管補修			箇所	1	12,950	12,950			単-11号
1号水抜パイプ補修			箇所	102	8,951	913,002			単-12号
現場塗装工			式	1		1,079,343			
橋梁塗装工 (Rd-Ⅲ)			式	1		1,093			
素地調整		3種レンチ(動力工具と手 工具の併用)	m2	0.3	945	283			単-13号
下塗		無溶剤形変性エポキシ樹 脂塗料(2回塗り) はけ ・ローラー	m2	0.3	2,702	810			単-14号
表面被覆工			式	1		1,078,250			

設計内訳書

工事名	国道9号鳥取大橋外橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
表面被覆A		ｼﾝ系含浸材	m2	250	4,313	1,078,250			単-15号
構造物補修工									
主桁部材補修工			式	1		3,947,482			
主桁点検口補修			式	1		860			
			箇所	1	860	860			単-16号
断面修復工			式	1		1,864,200			
断面修復A		ﾎﾟﾘﾏｰセﾒﾝﾄﾓﾙﾀﾙ t=4cm	m2	26	71,700	1,864,200			単-17号
ひび割れ補修工									
			式	1		2,082,422			
ｸﾗｯｸ処理		ﾔﾎﾟｷｼ樹脂	m	300	6,504	1,951,200			単-18号
ひびわれ充 填		ﾔﾎﾟｷｼ樹脂	m	26	5,047	131,222			単-19号
構造物撤去工			式	1		20,009			
運搬処理工			式	1		20,009			
殻運搬		ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	3	1,543	4,629			単-20号

設計内訳書

工事名	国道9号鳥取大橋外橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	3	4,230	12,690			単-21号
現場発生品運搬		片道運搬距離 2.4 k m							
			回	1	2,690	2,690			単-22号
仮設工			式	1		8,619,950			
橋梁足場工			式	1		8,559,830			
足場			m2	1,310	6,094	7,983,140			単-23号
足場			掛m2	20	2,850	57,000			単-24号
足場			掛m2	170	3,057	519,690			単-25号
橋梁防護工			式	1		60,120			
防護		シート張	m2	180	334	60,120			単-26号
道路修繕 (鳥取大橋(下り))			式	1		88,997,554			
橋梁付属物工			式	1		5,726,278			
伸縮継手工			式	1		5,715,240			

設計内訳書

工事名	国道9号鳥取大橋外橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼・コンクリート製伸縮装置補修 A2 車道部		伸縮量39mm	m	9.3	264,700	2,461,710			単-27号
1号伸縮装置補修			m	11.3	271,900	3,072,470			単-28号
1号伸縮目地補修			m	1	35,660	35,660			単-29号
2号伸縮目地補修			箇所	1	145,400	145,400			単-30号
排水施設工			式	1		11,038			
2号排水管補修			m	2	5,519	11,038			単-31号
現場塗装工			式	1		64,309,791			
橋梁塗装工 (Rc-Ⅰ)			式	1		64,298,850			
素地調整		1種ケレン(フラスト処理)	m2	8,790	4,360	38,324,400			単-32号
下塗		有機シリケート・インテグレート	m2	8,790	795	6,988,050			単-33号
下塗		弱溶剤変性エポキシ樹脂塗料(2回塗り) スプレー	m2	8,790	920	8,086,800			単-34号
中塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m2	8,790	445	3,911,550			単-35号

設計内訳書

工事名	国道9号鳥取大橋外橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
上塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m2	8,790	795	6,988,050			単-36号
橋梁塗装工 (Rd-Ⅲ)			式	1		10,941			
素地調整		3種ケレンC(動力工具と手工具の併用)	m2	3	945	2,835			単-37号
下塗		無溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2回塗り) はけ・ローラー	m2	3	2,702	8,106			単-38号
構造物補修工			式	1		1,262,187			
当て板補修工			式	1		443,484			
当て板補修			kg	127	3,492	443,484			単-39号
断面修復工			式	1		463,600			
断面修復A		ポリマーセメントモルタル t=4cm	m2	4	115,900	463,600			単-40号
ひび割れ補修工			式	1		355,103			
クラック処理		エポキシ樹脂	m	49	7,247	355,103			単-41号
構造物撤去工			式	1		13,818			

設計内訳書

工事名	国道9号鳥取大橋外橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬処理工			式	1		13, 818			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	2	1, 543	3, 086			単-42号
殻処分		コンクリート殻(無筋)		2	4, 230	8, 460			単-43号
現場発生品運搬		片道運搬距離 2. 4 k m	回	1	2, 272	2, 272			単-44号
仮設工				式	1	17, 685, 480			
橋梁足場工			式	1		14, 493, 960			
足場			m2	3, 660	3, 766	13, 783, 560			単-45号
登り栈橋			箇所	4	177, 600	710, 400			単-46号
橋梁防護工				式	1	3, 191, 520			
防護		シート張	m2	3, 660	872	3, 191, 520			単-47号
直接工事費				式	1	121, 318, 750			
共通仮設費			式	1		20, 369, 350			

設計内訳書

工事名	国道9号鳥取大橋外橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		1,433,350				
安全費		式	1		325,800				
交通誘導員		人日	5	18,720	93,600			単-48号	
交通誘導員		人日	15	15,480	232,200			単-49号	
技術管理費		式	1		89,550				
道路施設基本データ作成費		式	1		39,550			内-1号	
諸経費動向調査費		式	1		50,000			内-2号	
イメージアップ（率計上）		式	1		1,018,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		18,936,000				
純工事費		式	1		141,688,100				
現場管理費		式	1		45,116,000				
工事原価		式	1		227,040,751				

設計内訳書

工事名	国道9号鳥取大橋外橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		22, 119, 249				
工事価格		式	1		249, 160, 000				
消費税相当額		式	1		19, 932, 800				
工事費計		式	1		269, 092, 800				

設計内訳書

工事名	国道9号鳥取大橋外橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 (水尻高架橋)		式	1		14,265,985				
現場塗装工		式	1		6,099,300				
橋梁塗装工 (Rc-Ⅰ)		式	1		6,099,300				
素地調整	1種ケレン(フラス処理)							単-1号	
		m2	810	4,360	3,531,600				
下塗	有機ゾンクリッチペイント スプレー							単-2号	
		m2	810	795	643,950				
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2回塗り) スプレー							単-3号	
		m2	810	920	745,200				
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩							単-4号	
		m2	810	445	360,450				
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩							単-5号	
		m2	810	1,010	818,100				
構造物補修工									
		式	1		5,021,485				
当て板補修工									
		式	1		5,021,485				
当て板補修								単-6号	
		kg	1,855	2,707	5,021,485				
仮設工									
		式	1		3,145,200				

設計内訳書

工事名	国道9号鳥取大橋外橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁足場工			式	1		1,137,520			
足場			m2	300	1,954	586,200			単-7号
足場			掛m2	220	2,506	551,320			単-8号
橋梁防護工			式	1		2,007,680			
防護		板張	m2	640	3,137	2,007,680			単-9号
直接工事費			式	1		14,265,985			
共通仮設費			式	1		4,049,800			
共通仮設費			式	1		1,014,800			
安全費			式	1		868,800			
交通誘導員			人日	20	12,480	249,600			単-10号
交通誘導員			人日	60	10,320	619,200			単-11号
イメージアップ (率計上)			式	1		146,000			

設計内訳書

工事名	国道9号鳥取大橋外橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,035,000				
純工事費		式	1		18,315,785				
現場管理費		式	1		5,943,000				
工事原価		式	1		24,258,785				

設計内訳書

工事名	国道9号鳥取大橋外橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 (浜村橋(下り))		式	1		9,230,346				
現場塗装工		式	1		376,500				
橋梁塗装工 (Rc-Ⅰ)		式	1		376,500				
素地調整	1種ケレン(フラス処理)							単-1号	
		m2	50	4,360	218,000				
下塗	有機ゾンクリッチペイント スプレー							単-2号	
		m2	50	795	39,750				
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2回塗り) スプレー							単-3号	
		m2	50	920	46,000				
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩							単-4号	
		m2	50	445	22,250				
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩							単-5号	
		m2	50	1,010	50,500				
構造物補修工									
		式	1		5,936,938				
当て板補修工									
		式	1		5,936,938				
当て板補修								単-6号	
		kg	2,089	2,842	5,936,938				
構造物撤去工									
		式	1		5,296				

設計内訳書

工事名	国道9号鳥取大橋外橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬処理工			式	1		5,296			
現場発生品運搬		片道運搬距離 13.3 km	回	1	5,296	5,296			単-7号
仮設工			式	1		2,911,612			
橋梁足場工			式	1		1,445,640			
足場			m2	840	1,721	1,445,640			単-8号
橋梁防護工			式	1		1,465,972			
防護		シート張	m2	1,080	691.9	747,252			単-9号
防護		板張	m2	640	1,123	718,720			単-10号
直接工事費			式	1		9,230,346			
共通仮設費			式	1		2,739,520			
共通仮設費			式	1		1,523,520			
安全費			式	1		1,433,520			

設計内訳書

工事名	国道9号鳥取大橋外橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導員		人日	33	12,480	411,840			単-11号	
交通誘導員		人日	99	10,320	1,021,680			単-12号	
イメージアップ (率計上)		式	1		90,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,216,000				
純工事費		式	1		11,969,866				
現場管理費		式	1		4,008,000				
工事原価		式	1		15,977,866				

一式当たり内訳書

[鳥取県鳥取市秋里地内、鳥取市気高町水尻地内、鳥取]

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2014. 05
歩掛使用年月	2014. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		39, 550			WYB00007 単一 119号
合 計					39, 550			

一式当たり内訳書

[鳥取県鳥取市秋里地内、鳥取市気高町水尻地内、鳥取]

諸経費動向調査費
第 2号内訳書

単価使用年月	2014. 05
歩掛使用年月	2014. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
諸経費動向調査費		式	1		50, 000			WYB00001 単一 120号
合 計					50, 000			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	支承防錆	ビシローラー支承 95tf 可動	単位	基	数量	1	単価	154, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支承防錆		ビシローラー支承 95tf 可動	基	1	154, 500	154, 500	WYB00036 単一 50号	
計						154, 500		
単価						154, 500	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	支承防錆	ビシローラー支承 120tf 可動	単位	基	数量	1	単価	177, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支承防錆		ビシローラー支承 120tf 可動	基	1	177, 600	177, 600	WYB00043 単一 51号	
計						177, 600		
単価						177, 600	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	支承防錆	ビシローラー支承 310tf 固定	単位	基	数量	1	単価	247, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支承防錆		ビシローラー支承 310tf 固定	基	1	247, 800	247, 800	WYB00087 単一 52号	
計						247, 800		
単価						247, 800	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	支承防錆	ビシン支承 95tf 固定	単位	基	数量	1	単価	98, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支承防錆		ビシン支承 95tf 固定	基	1	98, 940	98, 940	WYB00042 単一 53号	
計						98, 940		
単価						98, 940	円／基	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014.05 2014.05 1.000-00-00-2-0
単一6号	沓座モルタル補修	無収縮モルタル	単位	m3	数量	1.5	単価 1,017,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 3m3未満 無 無	m 3	1.5	26,760	40,140	WB811810 単一 55号
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	3.5	5,077	17,769.5	CB240210
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.164	131,100	21,500.4	WB810010 単一 56号
無収縮モルタル打設			m3	1.5	963,200	1,444,800	WYB00034 単一 57号
計						1,524,209.9	
単価						1,017,000	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0
単一7号	鋼・コン製伸縮装置補修 A1 車道部	伸縮量39mm	単位	m	数量	1	単価 264, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【夜間施工】							
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 有 無	m	1	96, 500	96, 500	WB811610 単一 58号
鋼製伸縮装置(車道用)		伸縮量39mm 遊間長134mm 片側誘導板付	m	1	168, 200	168, 200	WYB00037 単一 59号
計						264, 700	
単価						264, 700	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0
単一8号	鋼・コン製伸縮装置補修 A2 車道部	伸縮量39mm	単位	m	数量	1	単価 264, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【夜間施工】							
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 有 無	m	1	96, 500	96, 500	WB811610 単一 58号
鋼製伸縮装置(車道用)		伸縮量39mm 遊間長134mm 片側誘導板付	m	1	168, 200	168, 200	WYB00045 単一 59号
計						264, 700	
単価						264, 700	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0
単一9号	1号伸縮装置補修		単位	m	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
乾式止水材設置			m	1	92, 970	92, 970	WYB00041 単一 60号
乾式止水材(材料費)		No. 28	m	1	178, 900	178, 900	WYB00046 単一 61号
計						271, 870	
単価						271, 900	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	1号伸縮目地補修		単位	m	数量	3	単価	13, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【夜間施工】								
伸縮目地補修		1号伸縮目地補修(変成シリコンシール材+ハックアップ材)	m	3	9, 718	29, 154	WYB00047	単一 62号
変成シリコンシール材(材料費)			L	9	1, 100	9, 900	WYB00048	単一 63号
ハックアップ材(材料費)			L	4	500	2, 000	WYB00049	単一 64号
計						41, 054		
単価						13, 690	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2014. 05
歩掛使用年月	2014. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	1号排水管補修		単位	箇所	数量	1	単価	12, 950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
FRPシート設置			m2	0. 13	99, 580	12, 945. 4	WYB00050 単一 65号	
計						12, 945. 4		
単価						12, 950	円／箇所	

1 次単価表

単一12号		1号水抜パイプ補修	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	8,951
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
排水管設置		VP65/VP50	箇所	1	6,919	6,919	WYB00051	単一 66号	
スパーサー(材料費)		VP65	個	1	11.15	11.15	WYB00052	単一 67号	
排水管(材料費)		VP50	m	0.26	315	81.9	WYB00053	単一 68号	
TSフランジ(材料費)		50A	個	1	1,690	1,690	WYB00054	単一 69号	
コンクリートアンカー(材料費)		M12×50 メッキ品	本	4	62	248	WYB00055	単一 70号	
計						8,950.05			
単価						8,951		円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	素地調整	3種ｸﾞﾙﾝ(動力工具と手工具の併用)	単位	m2	数量		単価	945
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 箱桁構造の密閉部 1000m2以上 無 無 3種ｸﾞﾙﾝ(動力工具と手工具の併用)	m 2	1	945	945	WB811600 単一 71号	
計						945		
単価						945	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	下塗	無溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2回塗り) はけ・ローラー	単位	m2	数量		単価	2, 702
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 箱桁構造の密閉部 1000m2以上 無 無 無溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2回塗り) はけ・ローラー	m 2	1	2, 702	2, 702	WB811600 単一 72号	
計						2, 702		
単価						2, 702	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	表面被覆A	ｼﾝｼﾞ系含浸材	単位	m2	数量		1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	4, 313 摘要	
下地処理		ｺﾝｸﾘｰﾄ面(ﾀﾝﾀﾞｰｸﾚﾝ)	m2	1	2, 476	2, 476	WYB00033 単一 73号	
含浸材塗布		ｼﾝｼﾞ系含浸材(0. 6L/m2)	m2	1	1, 837	1, 837	WYB00035 単一 74号	
計						4, 313		
単価						4, 313	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	主桁点検口補修		単位	箇所	数量		1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	860 摘要	
普通ボルト締工		M12	本	1	825. 6	825. 6	WYB00058 単一 75号	
普通ボルト(材料費)		SS400 M12×60 ｽﾜﾝﾍﾞﾙ品	組	1	34. 4	34. 4	WYB00059 単一 76号	
計						860		
単価						860	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	断面修復A	ポリマーセメントモルタル t=4cm	単位	m2	数量		単価	71, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	断面修復工（左官工法）	有 1m3	橋	1	1, 864, 000	1, 864, 000	WB436210 単一 77号	
	計					1, 864, 000		
	単価					71, 700	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	クラック処理	エポキシ樹脂	単位	m	数量		単価	6, 504
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	300m 50. 7kg 23. 5kg 1000個	橋	1	1, 951, 000	1, 951, 000	WB436110 単一 78号	
	計					1, 951, 000		
	単価					6, 504	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	ひびわれ充填	エポキシ樹脂	単位	m	数量	26	単価	5, 047
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工（充てん工法）		26. 2m 5. 1kg	橋	1	131, 200	131, 200	WB436010 単一 79号	
計						131, 200		
単価						5, 047	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	殻運搬	コンクリート殻（無筋）	単位	m3	数量	1	単価	1, 543
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート（無筋・鉄筋）構造物とりこわし 人力積込 無し 0. 5km以下	m 3	1	1, 543	1, 543	CB227010	
計						1, 543		
単価						1, 543	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 230	4, 230	WB020051 単一 80号	
計						4, 230		
単価						4, 230	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	現場発生産品運搬	片道運搬距離 2. 4 k m	単位	回	数量	1	単価	2, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3. 0m荷台幅W=1. 6m 5 . 0km以下 0. 5t超0. 8t以下	回	1	2, 690	2, 690	CB010410	
計						2, 690		
単価						2, 690	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0
単一23号	足場		単位	m2	数量	1, 310	単価 6, 094
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場・防護工		シート 6. 5月 1回	m 2	1, 130	6, 035	6, 819, 550	WB431740 単一 81号
足場工		橋脚廻り補修用 5. 9月	m2	180	5, 638	1, 014, 840	WYB00060 単一 82号
朝顔		橋脚廻り補修用 両側朝顔 5. 9月	m2	180	820	147, 600	WYB00063 単一 83号
計						7, 981, 990	
単価						6, 094	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	足場		単位	掛m2	数量	1	単価	2, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準(1.0)	掛m 2	1	2, 850	2, 850	WB252110 単一 84号	
計						2, 850		
単価						2, 850	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	足場		単位	掛m2	数量	1	単価	3, 057
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準(1.0)	掛m 2	1	3, 057	3, 057	WB252110 単一 85号	
計						3, 057		
単価						3, 057	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2014. 05
歩掛使用年月	2014. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一26号	防護	シート張	単位	m2	数量	1	単価	334
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護		橋脚廻り補修用 両側朝顔 シート張防護 5.9月	m2	1	334	334	WYB00067 単一 86号	
計						334		
単価						334	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0
単一27号	鋼・コン製伸縮装置補修 A2 車道部	伸縮量39mm	単位	m	数量	1	単価 264, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【夜間施工】							
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 有 無	m	1	96, 500	96, 500	WB811610 単一 58号
鋼製伸縮装置(車道用)		伸縮量39mm 遊間長134mm 片側誘導板付	m	1	168, 200	168, 200	WYB00072 単一 59号
計						264, 700	
単価						264, 700	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	1号伸縮装置補修		単位	m	数量	1	単価	271, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
乾式止水材設置			m	1	92, 970	92, 970	WYB00086 単一 60号	
乾式止水材(材料費)		No. 28	m	1	178, 900	178, 900	WYB00074 単一 61号	
計						271, 870		
単価						271, 900	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一 29号	1号伸縮目地補修		単位	m	数量	1	単価	35, 660
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
【夜間施工】								
伸縮目地補修		1号伸縮目地補修(変成シリコンシール材+ハックアップ材)	m	3	9, 718	29, 154	WYB00091 単一 62号	
変成シリコンシール材(材料費)			L	5	1, 100	5, 500	WYB00076 単一 87号	
ハックアップ材(材料費)			L	2	500	1, 000	WYB00077 単一 88号	
計						35, 654		
単価						35, 660	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0
単一30号	2号伸縮目地補修		単位	箇所	数量	1	単価 145, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【夜間施工】							
既設シール材撤去			m	0. 9	34, 330	30, 897	WYB00092 単一 89号
鋼板現場ガス切断工		10mm	m	1	340. 6	340. 6	WYB00009 単一 90号
カバースレート設置		PL-650×3×840 SUS304	枚	1	16, 920	16, 920	WYB00096 単一 91号
伸縮目地補修		2号伸縮目地補修(変成シリコンシール材+バックアップ材)	m	3	11, 640	34, 920	WYB00075 単一 92号
カバースレート(材料費)		PL-650×3×840 SUS304(コンクリートアンカー等含む)	組	1	50, 750	50, 750	WYB00062 単一 93号
変成シリコンシール材(材料費)			L	5	1, 100	5, 500	WYB00081 単一 87号
バックアップ材(材料費)			L	12	500	6, 000	WYB00082 単一 94号
計						145, 327. 6	
単価						145, 400	円／箇所

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	2号排水管補修		単位	m	数量	2	単価	5, 519	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
排水管		VP管 支持金具なし	m	2	4, 260	8, 520	CB473320		
排水管(材料費)		VP125	m	2	1, 255	2, 510	WYB00065 単一 95号		
普通ボルト(材料費)		SS400 M8×25 メッキ品	組	1	6. 5	6. 5	WYB00066 単一 96号		
計						11, 036. 5			
単価						5, 519	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	素地調整	1種ケレン(ブラスト処理)	単位	m2	数量		単価	4, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 無 1000m2以上 無 無 1種ケレン(ブラスト処理)	m 2	1	4, 360	4, 360	WB811600 単一 97号	
計						4, 360		
単価						4, 360	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	下塗	有機ソノクリッチェント スプレー	単位	m2	数量		単価	795
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無 1000m2以上 無 無 有機ソノクリッチェント スプレー	m 2	1	795	795	WB811600 単一 98号	
計						795		
単価						795	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2回塗り) スプレー	単位	m2	数量		1	単価 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無 1000m2以上 無 無 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2回塗り) スプレー	m 2	1	920	920	WB811600 単一 99号	
計						920		
単価						920	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m2	数量		1	単価 445
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 無 1000m2以上 無 無 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	445	445	WB811600 単一 100号	
計						445		
単価						445	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m2	数量		1	単価 795
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 無 1000m2以上 無 無 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	795	795	WB811600 単一 101号	
計						795		
単価						795	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	素地調整	3種ケルC(動力工具と手工具の併用)	単位	m2	数量		1	単価 945
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 箱桁構造の密閉部 1000m2以上 無 無 3種ケルC(動力工具と手工具の併用)	m 2	1	945	945	WB811600 単一 71号	
計						945		
単価						945	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0
単一38号	下塗	無溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2回塗り) はけ・ローラー	単位	m2	数量	1	単価 2, 702
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装		下塗り 箱桁構造の密閉部 1000m2以上 無 無 無溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2回塗り) はけ・ローラー	m 2	1	2, 702	2, 702	WB811600 単一 72号
計						2, 702	
単価						2, 702	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0
単一39号	当て板補修		単位	kg	数量	127	単価 3, 492
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
芯出し素地調整			m 2	2	20, 080	40, 160	WB434320 単一 102号
現場孔明工（1 0 本以上／箇所）			本	130	841. 3	109, 369	WB434330 単一 103号
当て板補修部材取付 鳥取大橋（下り）		添接板(SS400)	kg	66	2, 478	163, 548	WYB00064 単一 104号
ボルト締工（1 0 本以上／箇所）			本	130	256. 3	33, 319	WB434370 単一 105号
当て板補修材(材料費)		SS400(シンクリッチェントまで)	kg	66	1, 270	83, 820	WYB00068 単一 106号
高力ボルト(材料費)		S10T M22×50	組	72	99. 5	7, 164	WYB00079 単一 107号
高力ボルト(材料費)		S10T M22×55	組	32	102	3, 264	WYB00070 単一 108号
高力ボルト(材料費)		S10T M22×60	組	26	106	2, 756	WYB00071 単一 109号
計						443, 400	
単価						3, 492	円／kg

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	断面修復A	ポリマーセメントモルタル t=4cm	単位	m2	数量		単価	
						4		115, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工（左官工法）		有 0. 2m3					WB436210	
			橋	1	463, 400	463, 400	単一 110号	
計						463, 400		
単価						115, 900	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	クラック処理	エポキシ樹脂	単位	m	数量		単価	
						49		7, 247
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工（低圧注入工法）		49. 4m 5. 1kg 3. 9kg 165個					WB436110	
			橋	1	355, 100	355, 100	単一 111号	
計						355, 100		
単価						7, 247	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 543
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 人力積込 無し 0.5km以下	m 3	1	1, 543	1, 543	CB227010	
計						1, 543		
単価						1, 543	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 230	4, 230	WB020051 単一 80号	
計						4, 230		
単価						4, 230	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2014. 05
歩掛使用年月	2014. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一44号	現場発生品運搬	片道運搬距離 2. 4 k m	単位	回	数量	1	単価	2, 272
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品・支給品運搬		クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3. 0m荷台幅W=1. 6m 5 . 0km以下 0. 3t超0. 5t以下	回	1	2, 272	2, 272	CB010410	
計						2, 272		
単価						2, 272	円／回	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一 45 号	足場		単位	m2	数量	1	単価	3, 766
名 称		規格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
主体足場（パイプ吊足場）		ﾌﾟﾚｰﾄｶﾞｰﾀﾞｰ・ﾎﾞｯｸｽｶﾞｰﾀﾞｰ 設置・撤去・賃料 7. 5月	m 2	1	1, 862	1, 862	WB470640 単一 112号	
中段足場		ﾌﾟﾚｰﾄｶﾞｰﾀﾞｰ・ﾎﾞｯｸｽｶﾞｰﾀﾞｰ 設置・撤去・賃料 7. 5月	m 2	1	1, 066	1, 066	WB470660 単一 113号	
朝顔		ﾌﾟﾚｰﾄｶﾞｰﾀﾞｰ・ﾎﾞｯｸｽｶﾞｰﾀﾞｰ 設置・撤去・賃料 7. 5月 両側朝顔	m 2	1	838	838	WB470690 単一 114号	
計						3, 766		
単価						3, 766	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	登り栈橋		単位	箇所	数量	4	単価	177, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
登り栈橋工 (m)		有 設置・撤去・損料 7. 5月	m	19	37, 380	710, 220	WB470770 単一 115号	
計						710, 220		
単価						177, 600	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	防護	シート張	単位	m2	数量	1	単価	872
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シート張防護工		設置・撤去・賃料 7. 5月 両側朝顔	m 2	1	872	872	WB470730 単一 116号	
計						872		
単価						872	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	交通誘導員		単位	人日	数量	1	単価	18, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		夜間勤務(交替要員有り)	人日	1	18, 720	18, 720	WB010211 単一 117号	
計						18, 720		
単価						18, 720	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	交通誘導員		単位	人日	数量	1	単価	15, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		夜間勤務(交替要員有り)	人日	1	15, 480	15, 480	WB010212 単一 118号	
計						15, 480		
単価						15, 480	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0
単一50号	支承防錆	ビッローラー支承 95tf 可動	単位	基	数量	10	単価 154, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁世話役			人	12	25, 100	301, 200	
橋梁塗装工			人	10	23, 100	231, 000	
橋梁特殊工			人	10	21, 900	219, 000	
普通作業員			人	12	12, 500	150, 000	
潤滑剤		二硫化モリブデン溶液	L	2. 5	5, 260	13, 150	
研磨材		ガーネットサント	k g	2, 000	125	250, 000	
溶射地金		亜鉛・アルミ合金線	k g	29	1, 270	36, 830	
上塗塗料		浸透性エポキシ樹脂塗料	k g	3. 7	2, 360	8, 732	
諸雑費		機械、その他資材費	式	1		290, 700	WYB00002
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		44, 388	
計						1, 545, 000	

参考資料（１）

単価使用年月	2014. 05
歩掛使用年月	2014. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一50号	支承防錆	ヒールローラー支承 95tf 可動	単位	基	数量		単価	154, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					154, 500	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0
単一51号	支承防錆	ビッローラー支承 120tf 可動	単位	基	数量	10	単価 177, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁世話役			人	14	25, 100	351, 400	
橋梁塗装工			人	12	23, 100	277, 200	
橋梁特殊工			人	12	21, 900	262, 800	
普通作業員			人	14	12, 500	175, 000	
潤滑剤		二硫化モリブデン溶液	L	3	5, 260	15, 780	
研磨材		ガーネットサント	k g	2, 400	125	300, 000	
溶射地金		亜鉛・アルミ合金線	k g	31. 8	1, 270	40, 386	
上塗塗料		浸透性エポキシ樹脂塗料	k g	4	2, 360	9, 440	
諸雑費		機械、その他資材費	式	1		290, 700	WYB00084
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		53, 294	
計						1, 776, 000	

参考資料 (1)

單價使用年月	2014.05
步掛使用年月	2014.05
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0
単一52号	支承防錆	ビッローラー支承 310tf 固定	単位	基	数量	10	単価 247, 800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁世話役		人	23	25, 100	577, 300		
橋梁塗装工		人	20	23, 100	462, 000		
橋梁特殊工		人	20	21, 900	438, 000		
普通作業員		人	9	12, 500	112, 500		
潤滑剤	二硫化モリブデン溶液	L	4	5, 260	21, 040		
研磨材	ガーネットサント	k g	3, 200	125	400, 000		
溶射地金	亜鉛・アルミ合金線	k g	63	1, 270	80, 010		
上塗塗料	浸透性エポキシ樹脂塗料	k g	7. 2	2, 360	16, 992		
諸雑費	機械、その他資材費	式	1		290, 700	WYB00090	
諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		79, 458		
計					2, 478, 000		

参考資料（１）

単価使用年月	2014. 05
歩掛使用年月	2014. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一52号	支承防錆	ヒッローラー支承 310tf 固定	単位	基	数量	10	単価	247, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						247, 800	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一53号	支承防錆	ピン支承 95tf 固定	単位	基	数量		10	単価	98, 940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁世話役			人	7. 5	25, 100	188, 250			
橋梁塗装工			人	6	23, 100	138, 600			
橋梁特殊工			人	6	21, 900	131, 400			
普通作業員			人	7. 5	12, 500	93, 750			
潤滑剤		二硫化モリブデン溶液	L	1	5, 260	5, 260			
研磨材		ガーネットサント	k g	800	125	100, 000			
溶射地金		亜鉛・アルミ合金線	k g	8. 9	1, 270	11, 303			
上塗塗料		浸透性エポキシ樹脂塗料	k g	1. 1	2, 360	2, 596			
諸雑費		機械、その他資材費	式	1		290, 700	WYB00085		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		27, 541			
計						989, 400			

参考資料 (1)

單價使用年月	2014.05
步掛使用年月	2014.05
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0
単一54号	支承防錆	ヒン支承 310tf 可動	単位	基	数量	10	単価 170, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁世話役			人	14	25, 100	351, 400	
橋梁塗装工			人	12	23, 100	277, 200	
橋梁特殊工			人	12	21, 900	262, 800	
普通作業員			人	14	12, 500	175, 000	
潤滑剤		二硫化モリブデン溶液	L	2. 5	5, 260	13, 150	
研磨材		ガーネットサント	k g	2, 000	125	250, 000	
溶射地金		亜鉛・アルミ合金線	k g	19. 3	1, 270	24, 511	
上塗塗料		浸透性エポキシ樹脂塗料	k g	2. 4	2, 360	5, 664	
諸雑費		機械、その他資材費	式	1		290, 700	WYB00095
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		52, 575	
計						1, 703, 000	

参考資料 (1)

単価使用年月	2014. 05
歩掛使用年月	2014. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一55号	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 3m3未満 無 無	単位	m 3	数量	1	単価	26, 760	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし工		無筋構造物 人力施工	m 3	1	26, 760	26, 760			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						26, 760			
単価						26, 760	円／m 3		

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0			
単一56号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価 131, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 0	t	1. 03	72, 000	74, 160	
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	56, 925	56, 925	
諸雑費（まるめ）			式	1		15	
計						131, 100	
単価						131, 100	円／ t

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一57号	無収縮モルタル打設		単位	m3	数量	10	単価	963, 200	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	100	18, 600	1, 860, 000			
特殊作業員			人	300	15, 900	4, 770, 000			
普通作業員			人	200	12, 500	2, 500, 000			
無収縮剤		セメント系 プレミックスタイプ	k g	1, 875	122	228, 750			
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		273, 250			
計						9, 632, 000			
単価						963, 200	円／m3		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014.05 2014.05 1.000-00-00-2-0	
単一58号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 2車線相当 有 無	単位	m	数量	1	単価	96,500
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
伸縮装置工 補修		2車線 普通型	m	1	96,500	96,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						96,500		
単価						96,500	円／m	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0			
単一59号	鋼製伸縮装置(車道用)	伸縮量39mm 遊間長134mm 片側誘導板付	単位	m	数量	9. 32	単価 168, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼製伸縮装置(車道用)		伸縮量39mm 遊間長134mm 片側誘導板付 A1橋台	m	9. 32	164, 700	1, 535, 004	
鋼製伸縮装置(地覆用)		伸縮量39mm 遊間長134mm 排水口無し	基	1	16, 130	16, 130	
鋼製伸縮装置(地覆用)		伸縮量39mm 遊間長134mm 排水口付(蛇腹止水壁他)	基	1	16, 130	16, 130	
諸雑費（まるめ）			式	1		736	
計						1, 568, 000	
単価						168, 200	円／m

参考資料（１）

単一60号		乾式止水材設置	単位	m	数量	単価	金額	単価	92,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	6	18,600	111,600			
溶接工			人	3	18,700	56,100			
特殊作業員			人	19	15,900	302,100			
普通作業員			人	12	12,500	150,000			
諸雑費（率＋まるめ） 50%			式	1		309,900			
計						929,700			
単価						92,970	円／m		

参考資料（１）

単価使用年月	2014. 05
歩掛使用年月	2014. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一61号	乾式止水材(材料費)	No. 28	単位	m	数量	11. 261	単価	178, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
乾式止水材		No. 28	m	11. 261	71, 500	805, 161		
防塵フォーム		PE ポリエチレンフォーム	L	105. 524	1, 560	164, 617		
軟質バックアップ材		エーテル系ウレタンフォーム	L	18. 796	618	11, 615		
エポキシ樹脂塗料		エポキシ系	k g	1. 085	9, 040	9, 808		
プライマー		D3(RF) シリコン系	k g	0. 181	13, 200	2, 389		
接着剤		CF5077 シリコン系	k g	2. 952	9, 020	26, 627		
シーリング材		CF5044 シリコン系	L	6. 231	9, 100	56, 702		
端部シーリング材		マスター300LS シリコン系	L	0. 585	12, 390	7, 248		
M8ネジ加工FB		FB32×9 SS400	m	22. 24	5, 990	133, 217		
止水ゴムパッキン		N-200	m	11. 164	29, 700	331, 570		
M8皿ホルト付アンクル		L50×50×6 SS400	m	22. 24	12, 300	273, 552		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	乾式止水材(材料費)	No. 28	単位	m	数量	11. 261	単価	178, 900	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	押えFB	FB32×6 SS400	m	22. 24	4, 720	104, 972			
	端部シヤハラ蓋	Mタイ	個	2	12, 500	25, 000			
	排水コム管	25A×300	個	1	512	512			
	導水管	25A×4000	個	1	16, 300	16, 300			
	漏水防止材	3×40	m	22. 24	508	11, 297			
	漏水防止材	10×40	m	22. 328	1, 520	33, 938			
	諸雑費（まるめ）		式	1		475			
	計					2, 015, 000			
	単価					178, 900	円／m		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一62号	伸縮目地補修	1号伸縮目地補修(変成シリコンシーラ材+バックアップ材)	単位	m	数量	10	単価	9, 718
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	27, 900	27, 900		
特殊作業員			人	2	23, 850	47, 700		
普通作業員			人	1	18, 750	18, 750		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		2, 830		
計						97, 180		
単価						9, 718	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一63号	変成シリコンシール材(材料費)		単位	L	数量		単価	1, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	変成シリコンシール材		L	1	1, 100	1, 100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1, 100		
	単価					1, 100	円／L	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	バックアップ材(材料費)		単位	L	数量		単価	500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックアップ材		L	100	500	50, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					50, 000		
	単価					500	円／L	

参考資料（１）

単価使用年月	2014. 05
歩掛使用年月	2014. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一65号	FRPシート設置		単位	m2	数量	10	単価	99, 580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2	18, 600	37, 200		
	特殊作業員		人	8	15, 900	127, 200		
	普通作業員		人	4	12, 500	50, 000		
	紫外線硬化型FRPシート		m 2	10	76, 000	760, 000		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		21, 400		
	計					995, 800		
	単価					99, 580	円／m2	

参考資料（１）

参考資料（1）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－66号	排水管設置	VP65/VP50	単位	箇所	数量		10	単価	6, 919	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	1	18, 600	18, 600				
特殊作業員			人	2	15, 900	31, 800				
普通作業員			人	1	12, 500	12, 500				
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		6, 290				
計						69, 190				
単価						6, 919	円／箇所			

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一67号	スハ－サー(材料費)	VP65	単位	個	数量		単価	
						100		11. 15
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管		一般管 VP－6 5	m	2. 7	413	1, 115		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 115		
単価						11. 15	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一68号	排水管(材料費)	VP50	単位	m	数量		単価	
						100		315
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管		一般管 VP－5 0	m	100	315	31, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						31, 500		
単価						315	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一69号	TSフランチ(材料費)	50A	単位	個	数量	1	単価	1, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
TSフランチ		50A	個	1	1, 690	1, 690		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 690		
単価						1, 690	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一70号	コンクリートアンカー(材料費)	M12×50 メッキ品	単位	本	数量	100	単価	62
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートアンカー		M12×50 メッキ品	本	100	62	6, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 200		
単価						62	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一71号	塗替塗装	素地調整 箱桁構造の密閉部 1000m2以上 無 無 3種ケレンC(動力工具と手工具の併用)	単位	m 2	数量		単価	945
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装		素地調整 3種ケレンC (動力工具と手工具の併用)	m 2	100	945	94, 500		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						94, 500		
単価						945	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一72号	塗替塗装	下塗り 箱桁構造の密閉部 1000m2以上 無 無 無溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2回塗り) はけ・ローラー	単位	m 2	数量		単価	2, 702
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		無溶剤形変性エポキシ樹脂塗料 はけ・ローラー	m 2	200	1, 351	270, 200		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						270, 200		
単価						2, 702	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2014.05 2014.05 1.000-00-00-2-0	
単一73号	下地処理	コンクリート面（サンダーケレン）	単位	m2	数量		10	単価	2,476	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	0.22	18,600	4,092				
特殊作業員			人	0.88	15,900	13,992				
普通作業員			人	0.44	12,500	5,500				
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		1,176				
計						24,760				
単価						2,476	円／m2			

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0
単一74号	含浸材塗布	ｼﾝｼ系含浸材(0. 6L/m2)	単位	m2	数量	10	単価 1, 837
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 1	18, 600	1, 860	
特殊作業員			人	0. 4	15, 900	6, 360	
普通作業員			人	0. 2	12, 500	2, 500	
ｼﾝｼ系含浸材			L	6	1, 240	7, 440	
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		210	
計						18, 370	
単価						1, 837	円／m2

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－75号	普通ボルト締工	M12	単位	本	数量	10	単価	825. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁特殊工			人	0. 2	21, 900	4, 380			
普通作業員			人	0. 2	12, 500	2, 500			
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		1, 376			
計						8, 256			
単価						825. 6	円／本		

参考資料（１）

単一76号		普通ボルト(材料費)	SS400 M12×60 メッキ品	単位	組	数量	単価	金額	摘要
							100		34.4
六角ボルト			SS400 M12×60 メッキ品	本	100	23.4		2,340	
六角ナット			SS400 M12用 メッキ品	個	100	4.6		460	
ワッシャー			SS400 M12用 メッキ品	枚	200	3.2		640	
諸雑費（まるめ）				式	1			0	
計								3,440	
単価								34.4	円／組

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0
単一77号	断面修復工（左官工法）	有 1m3	単位	橋	数量	1	単価 1, 864, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	20. 4	18, 600	379, 440	
特殊作業員			人	40. 8	15, 900	648, 720	
普通作業員			人	20. 4	12, 500	255, 000	
断面修復材		ポ リマーセメントモルタル	m 3	1. 18	297, 000	350, 460	
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		230, 380	
計						1, 864, 000	
単価						1, 864, 000	円／橋

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0
単一78号	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	300m 50.7kg 23.5kg 1000個	単位	橋	数量	1	単価 1,951,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	18.71	18,600	348,006	
特殊作業員			人	37.42	15,900	594,978	
普通作業員			人	18.71	12,500	233,875	
注入材		エポキシ樹脂	k g	50.7	2,320	117,624	
シーリング材		エポキシ樹脂	k g	23.5	1,840	43,240	
低圧注入器具		ひび割れ注入用	個	1,000	484	484,000	
諸雑費（率＋まるめ） 11%			式	1		129,277	
計						1,951,000	
単価						1,951,000	円／橋

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0
単一79号	ひび割れ補修工（充てん工法）	26.2m 5.1kg	単位	橋	数量	1	単価 131, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1. 55	18, 600	28, 830	
特殊作業員			人	3. 1	15, 900	49, 290	
普通作業員			人	1. 55	12, 500	19, 375	
ひび割れ充填材		エポキシ樹脂	k g	5. 1	1, 840	9, 384	
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		24, 321	
計						131, 200	
単価						131, 200	円／橋

参考資料 (1)

單僱使用年月	2014.05
步掛使用年月	2014.05
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0
単一81号	足場・防護工	シート 6.5月 1回	単位	m ²	数量	1	単価 6,035
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁特殊工			人	0.156	21,900	3,416	
足場材損料			月	6.5	403	2,619	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						6,035	
単価						6,035	円／m ²

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－82号	足場工	橋脚廻り 補修用 5. 9月	単位	m2	数量	1	単価	5, 638	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場材損料		足場工	月	5. 9	425	2, 507			
橋梁特殊工			人	0. 143	21, 900	3, 131			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						5, 638			
単価						5, 638	円／m2		

参考資料（１）

単一83号		朝顔	橋脚廻り補修用 両側朝顔 5.9月	単位	m2	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場材損料		朝顔(両側朝顔)		月	5.9	50	295		
橋梁特殊工				人	0.024	21,900	525		
諸雑費（まるめ）				式	1		0		
計							820		
単価							820	円／m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一84号	足場工	単管足場 必要 標準(1.0)	単位	掛m ²	数量	100	単価	2,850	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	1.7	18,600	31,620			
とび工			人	7.7	18,000	138,600			
普通作業員			人	1.6	12,500	20,000			
ラフテレーンクレーン		[油圧伸縮ジブ型] 25t吊	日	0.8	38,400	30,720			
諸雑費（率＋まるめ） 29%			式	1		64,060			
計						285,000			
単価						2,850	円／掛m ²		

参考資料（１）

単一85号		足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準(1.0)	単位	掛m ²	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014.05 2014.05 1.000-00-00-2-0	単価	3,057
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	1.4	18,600	26,040				
とび工			人	7.7	18,000	138,600				
普通作業員			人	1.2	12,500	15,000				
ラフテレーンクレーン		[油圧伸縮ジブ型] 25t吊	日	1.4	38,400	53,760				
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		72,300				
計						305,700				
単価						3,057	円／掛m ²			

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－86号	防護	橋脚廻り 補修用 両側朝顔 シート張防護 5. 9月	単位	m2	数量	1	単価	334	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場材損料		防護(両側朝顔)	月	5. 9	42	247			
橋梁特殊工			人	0. 004	21, 900	87			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						334			
単価						334	円／m2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一87号	変成シリコンシール材(材料費)		単位	L	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1, 100	
変成シリコンシール材			L	1	1, 100	1, 100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 100		
単価						1, 100	円／L	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一88号	バックアップ材(材料費)		単位	L	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	500	
バックアップ材			L	100	500	50, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50, 000		
単価						500	円／L	

参考資料（１）

単価使用年月	2014. 05
歩掛使用年月	2014. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一89号	既設ソール材撤去		単位	m	数量	10	単価	34, 330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5	27, 900	139, 500		
	普通作業員		人	10	18, 750	187, 500		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		16, 300		
	計					343, 300		
	単価					34, 330	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－90号	鋼板現場ガス切断工	10mm	単位	m	数量	100	単価	340. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
溶接工			人	0. 625	18, 700	11, 687			
普通作業員			人	0. 625	12, 500	7, 812			
アセチレンガス		ボンベ	k g	8	1, 167	9, 336			
酸素ガス		ボンベ	m 3	19	275	5, 225			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						34, 060			
単価						340. 6	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一91号	カバープレート設置	PL-650×3×840 SUS304	単位	枚	数量	10	単価	16, 920	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	2	27, 900	55, 800			
特殊作業員			人	2	23, 850	47, 700			
普通作業員			人	2	18, 750	37, 500			
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		28, 200			
計						169, 200			
単価						16, 920	円／枚		

参考資料（１）

単価使用年月	2014. 05
歩掛使用年月	2014. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一92号	伸縮目地補修	2号伸縮目地補修(変成シリコンシーラ材+バックアップ材)	単位	m	数量	10	単価	11, 640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	27, 900	27, 900		
	特殊作業員		人	2	23, 850	47, 700		
	普通作業員		人	2	18, 750	37, 500		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		3, 300		
	計					116, 400		
	単価					11, 640	円／m	

参考資料（１）

単一93号		カバープレート(材料費)	PL-650×3×840 SUS304(コンクリートアンカー等含む)	単位	組	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014.05 2014.05 1.000-00-00-2-0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	1	単価 50,750
カバープレート		PL-650×3×840 SUS304(ハネ座金含む)	枚	1	50,300	50,300		摘要
コンクリートアンカー		M10×60 SUS304	本	2	217	434		
ワッシャー		M10用 SUS304	枚	2	4.6	9		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						50,750		
単価						50,750	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－94号	バックアップ材(材料費)		単位	L	数量		単価	
						100		500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックアップ材			L	100	500	50, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50, 000		
単価						500	円／L	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－95号	排水管(材料費)	VP125	単位	m	数量		単価	
						1		1, 255
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管		VP-125 (スリフ管)	m	1	1, 255	1, 255		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 255		
単価						1, 255	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一96号	普通ボルト(材料費)	SS400 M8×25 メッキ品	単位	組	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	六角ボルト	SS400 M8×25 メッキ品	本	100	6. 5	650		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					650		
	単価					6. 5	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一97号	塗替塗装	素地調整 無 1000m2以上 無 無 1種ケレン(プラスト処理)	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋梁塗装工 塗替塗装	素地調整 1 種ケレン（プラスト法）	m 2	100	4, 360	436, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					436, 000		
	単価					4, 360	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一98号	塗替塗装	下塗り 無 1000m2以上 無 無 有機シンクリッチ [®] イント スプレー	単位	m 2	数量		単価	
						100		795
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		有機シンクリッチペイント スプレー	m 2	100	795	79, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						79, 500		
単価						795	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一99号	塗替塗装	下塗り 無 1000m2以上 無 無 弱溶剤形変性 [®] エポキシ樹脂塗料(2回塗り) スプレー	単位	m 2	数量		単価	
						100		920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		弱溶剤形変性 [®] エポキシ樹脂塗料 スプレー	m 2	200	460	92, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						92, 000		
単価						920	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一100号	塗替塗装	中塗り 無 1000m2以上 無 無 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m 2	数量		単価	
						100		445
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 中塗り		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	100	445	44, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						44, 500		
単価						445	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一101号	塗替塗装	上塗り 無 1000m2以上 無 無 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m 2	数量		単価	
						100		795
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 上塗り		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	100	795	79, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						79, 500		
単価						795	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－102号	芯出し素地調整		単位	m 2	数量	10	単価	20, 080	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁世話役			人	1	25, 100	25, 100			
橋梁特殊工			人	4	21, 900	87, 600			
普通作業員			人	6	12, 500	75, 000			
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		13, 100			
計						200, 800			
単価						20, 080	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2014. 05
歩掛使用年月	2014. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一103号	現場孔明工（10本以上／箇所）		単位	本	数量	80	単価	841.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	3.9	149	581		
	橋梁世話役		人	0.5	25,100	12,550		
	橋梁特殊工		人	2	21,900	43,800		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	1 k V A	日	1	242	242		
	諸雑費（率＋まるめ） 18%		式	1		10,137		
	計					67,310		
	単価					841.3	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一104号	当て板補修部材取付 鳥取大橋（下り）	添接板(SS400)	単位 kg 数量 単価 金額 単価 摘要
	名称	規格	単位 数量 単価 金額 摘要
橋梁世話役			人 0. 1 25, 100 2, 510
橋梁特殊工			人 0. 6 21, 900 13, 140
普通作業員			人 0. 4 12, 500 5, 000
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式 1 4, 130
計			24, 780
単価			2, 478 円／kg

参考資料（１）

単一105号		ボルト締工（10本以上／箇所）		単位		本		数量		単価		金額		摘要	
名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要			
ガソリン		レギュラー		L		3.9		149		581					
橋梁特殊工				人		2		21,900		43,800					
普通作業員				人		0.5		12,500		6,250					
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		1 k V A		日		1		242		242					
諸雑費（率＋まるめ） 0.8%				式		1				397					
計										51,270					
単価										256.3		円／本			

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一106号	当て板補修材(材料費)	SS400(シンクリッチ [®] イントまで)	単位	kg	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	当て板補修材	SS400(シンクリッチ [®] イントまで) 製作・加工込	k g	100	1, 270	127, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					127, 000		
	単価					1, 270	円/kg	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一107号	高力ボルト(材料費)	S10T M22×50	単位	組	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	摩擦接合用高力ボルト（トルシア）	S 1 0 T M 2 2 × 5 0	組	100	99. 5	9, 950		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9, 950		
	単価					99. 5	円/組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一108号	高力ボルト(材料費)	S10T M22×55	単位	組	数量		単価	
						100		102
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	摩擦接合用高力ボルト（トルシア）	S 1 0 T M 2 2 × 5 5	組	100	102	10, 200		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					10, 200		
	単価					102	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一109号	高力ボルト(材料費)	S10T M22×60	単位	組	数量		単価	
						100		106
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	摩擦接合用高力ボルト（トルシア）	S 1 0 T M 2 2 × 6 0	組	100	106	10, 600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					10, 600		
	単価					106	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0
単一110号	断面修復工（左官工法）	有 0. 2m3	単位	橋	数量	1	単価 463, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	5. 3	18, 600	98, 580	
特殊作業員			人	10. 6	15, 900	168, 540	
普通作業員			人	5. 3	12, 500	66, 250	
断面修復材		ポ リマーセメントモルタル	m 3	0. 236	297, 000	70, 092	
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		59, 938	
計						463, 400	
単価						463, 400	円／橋

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014.05 2014.05 1.000-00-00-2-0	
単一111号	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	49.4m 5.1kg 3.9kg 165個	単位	橋	数量	1	単価	355,100
名 称		規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
土木一般世話役			人	3.67	18,600	68,262		
特殊作業員			人	7.34	15,900	116,706		
普通作業員			人	3.67	12,500	45,875		
注入材		エポキシ樹脂	k g	5.1	2,320	11,832		
シーリング材		エポキシ樹脂	k g	3.9	1,840	7,176		
低圧注入器具		ひび割れ注入用	個	165	484	79,860		
諸雑費（率＋まるめ） 11%			式	1		25,389		
計						355,100		
単価						355,100	円／橋	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0			
単一112号	主体足場（パイプ吊足場）	プレート・ボックス・設置・撤去・賃料 7. 5月	単位	m ²	数量	1	単価 1, 862
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁特殊工			人	0. 046	21, 900	1, 007	
主体足場賃料		パイプ吊足場	月	7. 5	114	855	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1, 862	
単価						1, 862	円／m ²

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0			
単一113号	中段足場	プレート・ボックス・設置・撤去・賃料 7. 5月	単位	m 2	数量	1	単価 1, 066
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁特殊工			人	0. 019	21, 900	416	
中段足場賃料			月	7. 5	86. 73	650	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1, 066	
単価						1, 066	円／m 2

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0			
単一114号	朝顔	プレートガーター・ボックスガーター 設置・撤去・賃料 7. 5月 両側朝顔	単位	m 2	数量	1	単価 838
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁特殊工			人	0. 022	21, 900	481	
朝顔賃料			月	7. 5	47. 66	357	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						838	
単価						838	円／m 2

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014.05 2014.05 1.000-00-00-2-0	
単一115号	登り栈橋工（m）	有 設置・撤去・損料 7.5月	単位	m	数量	1	単価	37,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁特殊工			人	0.699	21,900	15,308		
登り栈橋損料			月	7.5	2,942	22,065		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						37,380		
単価						37,380	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－116号	シート張防護工	設置・撤去・賃料 7. 5月 両側朝顔	単位	m 2	数量	1	単価	872	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁特殊工			人	0. 009	21, 900	197			
シート張防護材賃料			月	7. 5	90	675			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						872			
単価						872	円／m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一117号	交通誘導警備員 A	夜間勤務(交替要員有り)	単位	人日	数量	1	単価	18, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18, 720	18, 720		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18, 720		
単価						18, 720	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一118号	交通誘導警備員 B	夜間勤務(交替要員有り)	単位	人日	数量	1	単価	15, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	15, 480	15, 480		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15, 480		
単価						15, 480	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－119号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	39, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	22, 600	39, 550		
計						39, 550		
単価						39, 550	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－120号	諸経費動向調査費		単位	式	数量	1	単価	50, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
諸経費動向調査費			式	1		50, 000		
計						50, 000		
単価						50, 000	円／式	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	素地調整	1種ケレン(ブラスト処理)	単位	m2	数量	1	単価	4, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 無 1000m2以上 無 無 1種ケレン(ブラスト処理)	m 2	1	4, 360	4, 360	WB811600 単一 12号	
計						4, 360		
単価						4, 360	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	下塗	有機シンクリッチペイント スプレー	単位	m2	数量	1	単価	795
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無 1000m2以上 無 無 有機シンクリッチペイント スプレー	m 2	1	795	795	WB811600 単一 13号	
計						795		
単価						795	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2回塗り) スプレー	単位	m2	数量	1	単価	920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無 1000m2以上 無 無 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2回塗り) スプレー	m 2	1	920	920	WB811600 単一 14号	
計						920		
単価						920	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m2	数量	1	単価	445
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 無 1000m2以上 無 無 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	445	445	WB811600 単一 15号	
計						445		
単価						445	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0		
単一5号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩	単位	m2	数量	1	単価	1, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 無 1000m2以上 無 無 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩	m 2	1	1, 010	1, 010	WB811600 単一 16号	
計						1, 010		
単価						1, 010	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0
単一6号	当て板補修		単位	kg	数量	1, 855	単価 2, 707
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
芯出し素地調整			m 2	17	20, 080	341, 360	WB434320 単一 17号
現場孔明工（1 0 本以上／箇所）			本	1, 168	841. 3	982, 638. 4	WB434330 単一 18号
当て板補修部材取付 水尻高架橋		添接板(SS400)	kg	1, 227	1, 389	1, 704, 303	WYB00080 単一 19号
ボルト締工（1 0 本以上／箇所）			本	1, 168	256. 3	299, 358. 4	WB434370 単一 20号
当て板補修材(材料費)		SS400(ｼﾝｸﾞﾙﾌﾏﾝﾄﾞ)	kg	1, 227	1, 270	1, 558, 290	WYB00085 単一 21号
高力ボルト(材料費)		S10T M22×75	組	1, 168	115. 5	134, 904	WYB00027 単一 22号
計						5, 020, 853. 8	
単価						2, 707	円／kg

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	足場		単位	m2	数量	1	単価	1, 954
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
主体足場（パイプ吊足場）		ラーメン 賃料・撤去 5. 4月	m 2	1	1, 446	1, 446	WB470640 単一 23号	
朝顔		ラーメン 賃料・撤去 5. 4月 両側朝顔	m 2	1	508	508	WB470690 単一 24号	
計						1, 954		
単価						1, 954	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	足場		単位	掛m2	数量	1	単価	2, 506
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場(撤去のみ) 安全ネット必要	掛m2	1	2, 506	2, 506	WYB00004 単一 25号	
計						2, 506		
単価						2, 506	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	防護	板張	単位	m2	数量	640	単価	3, 137	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
板張防護工		賃料・撤去 5. 4月 両側朝顔	m 2	290	1, 271	368, 590	WB470720		
板張防護工		賃料・撤去 5. 4月 側面のみ					単一 26号		
板張防護工		賃料・撤去 5. 4月 単管足場	m2	80	3, 293	263, 440	WYB00009		
板張防護工		賃料・撤去 5. 4月 単管足場					単一 27号		
計			m2	270	5, 093	1, 375, 110	WYB00015		
単価							単一 28号		
						2, 007, 140			
						3, 137	円／m2		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	交通誘導員		単位	人日	数量	1	単価	12, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		昼間勤務(交替要員有り)	人日	1	12, 480	12, 480	WB010211 単一 29号	
計						12, 480		
単価						12, 480	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	交通誘導員		単位	人日	数量	1	単価	10, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		昼間勤務(交替要員有り)	人日	1	10, 320	10, 320	WB010212 単一 30号	
計						10, 320		
単価						10, 320	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	塗替塗装	素地調整 無 1000m2以上 無 無 1種ケレン(ブラスト処理)	単位	m 2	数量	100	単価	4, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装		素地調整 1 種ケレン (ブラスト法)	m 2	100	4, 360	436, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						436, 000		
単価						4, 360	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	塗替塗装	下塗り 無 1000m2以上 無 無 有機ジソクリッチェント スプレー	単位	m 2	数量	100	単価	795
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		有機ジソクリッチェイント スプレー	m 2	100	795	79, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						79, 500		
単価						795	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	塗替塗装	下塗り 無 1000m2以上 無 無 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2回塗り) スプレー	単位	m 2	数量	100	単価	920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料 スプレー	m 2	200	460	92, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						92, 000		
単価						920	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	塗替塗装	中塗り 無 1000m2以上 無 無 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m 2	数量	100	単価	445
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 中塗り		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	100	445	44, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						44, 500		
単価						445	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	塗替塗装	上塗り 無 1000m2以上 無 無 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩	単位	m 2	数量	100	単価 1, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工 塗替塗装 上塗り		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩	m 2	100	1, 010	101, 000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						101, 000	
単価						1, 010	円／m 2

参考資料（１）

単一17号		芯出し素地調整		単位	m 2	数量	単価	金額	摘要
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁世話役				人	1	25,100	25,100		
橋梁特殊工				人	4	21,900	87,600		
普通作業員				人	6	12,500	75,000		
諸雑費（率＋まるめ） 7%				式	1		13,100		
計							200,800		
単価							20,080	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2014. 05
歩掛使用年月	2014. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一18号	現場孔明工（1 0 本以上／箇所）		単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	841. 3
	ガソリン	レギュラー	L	3. 9	149	581		
	橋梁世話役		人	0. 5	25, 100	12, 550		
	橋梁特殊工		人	2	21, 900	43, 800		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	1 k V A	日	1	242	242		
	諸雑費（率＋まるめ） 18%		式	1		10, 137		
	計					67, 310		
	単価					841. 3	円／本	

参考資料（1）

単一19号		当て板補修部材取付	添接板(SS400)	単位	kg	数量	単価	金額	摘要
		水尻高架橋					10	1,389	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁世話役			人	0.1	25,100	2,510			
橋梁特殊工			人	0.3	21,900	6,570			
普通作業員			人	0.2	12,500	2,500			
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		2,310			
計						13,890			
単価						1,389	円/kg		

単価使用年月	2014.05
歩掛使用年月	2014.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

参考資料（１）

単一20号		ボルト締工（10本以上／箇所）		単位	本	数量	単価	金額	摘要
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー		L	3.9	149	581		
橋梁特殊工				人	2	21,900	43,800		
普通作業員				人	0.5	12,500	6,250		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		1 k V A		日	1	242	242		
諸雑費（率＋まるめ） 0.8%				式	1		397		
計							51,270		
単価							256.3	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	当て板補修材(材料費)	SS400(シンクリッチェントまで)	単位	kg	数量		単価	
						100		1, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
当て板補修材		SS400(シンクリッチェントまで) 製作・加工込	k g	100	1, 270	127, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						127, 000		
単価						1, 270	円/kg	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	高力ボルト(材料費)	S10T M22×75	単位	組	数量		単価	
						100		115. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 7 5	組	100	115. 5	11, 550		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						11, 550		
単価						115. 5	円/組	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0			
単一23号	主体足場（パイプ吊足場）	ラーメン 賃料・撤去 5.4月	単位	m 2	数量	1	単価 1, 446
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁特殊工			人	0. 023	21, 900	503	
主体足場賃料		パイプ吊足場	月	5. 4	174. 77	943	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1, 446	
単価						1, 446	円／m 2

参考資料（１）

参考資料（１）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	朝顔	ラーメン 賃料・撤去 5.4月 両側朝顔	単位	m 2	数量	1	単価	508		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
橋梁特殊工			人	0. 012	21, 900	262				
朝顔賃料			月	5. 4	45. 59	246				
諸雑費（まるめ）			式	1		0				
計						508				
単価						508	円／m 2			

参考資料（１）

単一25号		足場工	単管足場(撤去のみ) 安全ネット必要	単位	掛m2	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	0.17	18,600	3,162		
とび工				人	0.72	18,000	12,960		
普通作業員				人	0.19	12,500	2,375		
ラフテレーンクレーン			[油圧伸縮ジブ型] 25 t 吊	日	0.07	38,400	2,688		
諸雑費 (率+まるめ) 21%				式	1		3,875		
計							25,060		
単価							2,506	円/掛m2	

単価使用年月	2014.05
歩掛使用年月	2014.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	板張防護工	賃料・撤去 5.4月 両側朝顔	単位	m ²	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1,271 摘要
橋梁特殊工			人	0.012	21,900	262	
防護材質料			月	5.4	186.92	1,009	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,271	
単価						1,271	円／m ²

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	板張防護工	賃料・撤去 5.4月 側面のみ	単位	m2	数量	10	単価	3,293	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁特殊工			人	0.4	21,900	8,760			
普通作業員			人	0.4	12,500	5,000			
防護材賃料		板張(側面のみ) 水尻高架橋	月	5.4	2,400	12,960	WYB00012		
トラック(クレーン装置付)運転		4t積 2.9t吊	日	0.2	29,720	5,944	WYB00003		
諸雑費 (率+まるめ)			式	1		266	単一 31号		
2%									
計						32,930			
単価						3,293	円/m2		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0
単一28号	板張防護工	賃料・撤去 5.4月 単管足場	単位	m2	数量	10	単価 5, 093
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁特殊工			人	0. 33	21, 900	7, 227	
とび工			人	0. 66	18, 000	11, 880	
普通作業員			人	0. 99	12, 500	12, 375	
防護材賃料		板張(側面のみ) 水尻高架橋	月	5. 4	2, 100	11, 340	WYB00016
トラック(クレーン装置付) 運転		4t積 2.9t吊	日	0. 22	29, 720	6, 538	WYB00001
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		1, 570	単一 32号
計						50, 930	
単価						5, 093	円／m2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	交通誘導警備員 A	昼間勤務(交替要員有り)	単位	人日	数量	1	単価	12, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	12, 480	12, 480		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12, 480		
単価						12, 480	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	交通誘導警備員 B	昼間勤務(交替要員有り)	単位	人日	数量	1	単価	10, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	10, 320	10, 320		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						10, 320		
単価						10, 320	円／人日	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2014.05 2014.05 1.000-00-00-2-0	
単一31号	トラック(クレーン装置付)運転	4t積 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	29,720	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊運転手			人	1	14,800	14,800			
軽油		1. 2号	L	40	128	5,120			
トラック [クレーン装置付]		4 t級 2. 9 t吊	供用日	1	9,800	9,800			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						29,720			
単価						29,720	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2014. 05
歩掛使用年月	2014. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一32号	トラック(クレーン装置付)運転	4t積 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	29,720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊運転手			人	1	14,800	14,800		
軽油		1. 2号	L	40	128	5,120		
トラック [クレーン装置付]		4 t級 2. 9 t吊	供用日	1	9,800	9,800		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						29,720		
単価						29,720	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	素地調整	1種ケレン(ブラスト処理)	単位	m2	数量	1	単価	4, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 無 1000m2以上 無 無 1種ケレン(ブラスト処理)	m 2	1	4, 360	4, 360	WB811600 単一 13号	
計						4, 360		
単価						4, 360	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	下塗	有機シンクリッチェント スプレー	単位	m2	数量	1	単価	795
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無 1000m2以上 無 無 有機シンクリッチェント スプレー	m 2	1	795	795	WB811600 単一 14号	
計						795		
単価						795	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2回塗り) スプレー	単位	m2	数量	1	単価	920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無 1000m2以上 無 無 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2回塗り) スプレー	m 2	1	920	920	WB811600 単一 15号	
計						920		
単価						920	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m2	数量	1	単価	445
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 無 1000m2以上 無 無 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	445	445	WB811600 単一 16号	
計						445		
単価						445	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2014. 05
						歩掛使用年月	2014. 05
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単一5号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	1, 010
塗替塗装		上塗り 無 1000m2以上 無 無 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩	m 2	1	1, 010	1, 010	WB811600 単一 17号
計						1, 010	
単価						1, 010	円／m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	当て板補修		単位	kg	数量	2, 089	単価	2, 842	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼板現場ガス切断工		9mm					WB224610		
			m	2	320. 7	641. 4	単一 18号		
既設部材撤去		当て板補修					WYB00124		
			kg	33	4, 430	146, 190	単一 19号		
芯出し素地調整							WB434320		
			m 2	21	20, 080	421, 680	単一 20号		
現場孔明工（1 0 本以上／箇所）							WB434330		
			本	1, 130	841. 3	950, 669	単一 21号		
当て板補修部材取付 浜村橋（下り）		添接板(SM400A・SS400)					WYB00127		
			kg	1, 505	1, 389	2, 090, 445	単一 22号		
ボルト締工（1 0 本以上／箇所）							WB434370		
			本	1, 138	256. 3	291, 669. 4	単一 23号		
高力ボルト取替工		M22					WYB00015		
			本	1	671. 1	671. 1	単一 24号		
当て板補修材(材料費)		SS400(シンクリッチェントまで)					WYB00129		
			kg	1, 462	1, 270	1, 856, 740	単一 25号		
当て板補修材(材料費)		SM400A(シンクリッチェントまで)					WYB00130		
			kg	27	1, 350	36, 450	単一 26号		
高力ボルト(材料費)		F10T M22×95					WYB00132		
			組	1	141. 7	141. 7	単一 27号		
高力ボルト(材料費)		S10T M20×60					WYB00133		
			組	6	78. 7	472. 2	単一 28号		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	当て板補修		単位	kg	数量	2, 089	単価	2, 842
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高力ボルト(材料費)		S10T M22×55	組	16	102	1, 632	WYB00131	
							単一 29号	
高力ボルト(材料費)		S10T M22×65	組	1, 058	109	115, 322	WYB00117	
							単一 30号	
高力ボルト(材料費)		S10T M22×70	組	26	112. 2	2, 917. 2	WYB00135	
							単一 31号	
高力ボルト(材料費)		S10T M22×75	組	32	115. 5	3, 696	WYB00071	
							単一 32号	
ボルト(材料費)		SS400 M42×180(ナット・ワッシャー・割ピン含む)	組	4	4, 270	17, 080	WYB00010	
							単一 33号	
計						5, 936, 417		
単価						2, 842	円/kg	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0		
単一7号	現場発生品運搬	片道運搬距離 13.3 k m	単位	回	数量	1	単価	5,296
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品・支給品運搬		ｸﾚｰﾝ装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 14.0km以下 0.1t以下	回	1	5,296	5,296	CB010410	
計						5,296		
単価						5,296	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0
単一8号	足場		単位	m2	数量	840	単価 1, 721
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
主体足場（パイプ吊足場）		ﾌﾟﾚｰﾄｶﾞｰﾀﾞｰ・ﾎﾞｯｸｽｶﾞｰﾀﾞｰ 賃料・撤去 4.5月	m 2	840	976	819, 840	WB470640 単一 34号
中段足場		ﾌﾟﾚｰﾄｶﾞｰﾀﾞｰ・ﾎﾞｯｸｽｶﾞｰﾀﾞｰ 賃料・撤去 4.5月	m 2	770	578	445, 060	WB470660 単一 35号
朝顔		ﾌﾟﾚｰﾄｶﾞｰﾀﾞｰ・ﾎﾞｯｸｽｶﾞｰﾀﾞｰ 賃料・撤去 4.5月 片側朝顔	m 2	840	215	180, 600	WB470690 単一 36号
計						1, 445, 500	
単価						1, 721	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	防護	シート張	単位	m2	数量		単価	
						1, 080		691. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シート張防護工		賃料・撤去 4. 5月 片側朝顔	m 2	840	367	308, 280	WB470730 単一 37号	
シート張防護工		賃料・撤去 4. 5月 側面のみ	m2	240	1, 829	438, 960	WYB00018 単一 38号	
計						747, 240		
単価						691. 9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	防護	板張	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
板張防護工		賃料・撤去 4. 5月 床面のみ	m2	1	1, 123	1, 123	WYB00023 単一 39号	
計						1, 123		
単価						1, 123	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	交通誘導員		単位	人日	数量	1	単価	12, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		昼間勤務(交替要員有り)	人日	1	12, 480	12, 480	WB010211 単一 40号	
計						12, 480		
単価						12, 480	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	交通誘導員		単位	人日	数量	1	単価	10, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		昼間勤務(交替要員有り)	人日	1	10, 320	10, 320	WB010212 単一 41号	
計						10, 320		
単価						10, 320	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	塗替塗装	素地調整 無 1000m2以上 無 無 1種ケレン(プラスト処理)	単位	m 2	数量	100	単価	4, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装		素地調整 1 種ケレン (プラスト法)	m 2	100	4, 360	436, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						436, 000		
単価						4, 360	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	塗替塗装	下塗り 無 1000m2以上 無 無 有機ジंकリッチペイント スプレー	単位	m 2	数量	100	単価	795
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		有機ジंकリッチペイント スプレー	m 2	100	795	79, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						79, 500		
単価						795	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	塗替塗装	下塗り 無 1000m2以上 無 無 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2回塗り) スプレー	単位	m 2	数量		単価	920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料 スプレー	m 2	200	460	92, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						92, 000		
単価						920	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	塗替塗装	中塗り 無 1000m2以上 無 無 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m 2	数量		単価	445
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 中塗り		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	100	445	44, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						44, 500		
単価						445	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	塗替塗装	上塗り 無 1000m2以上 無 無 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩	単位	m 2	数量	100	単価	1, 010	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁塗装工 塗替塗装 上塗り		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩	m 2	100	1, 010	101, 000			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						101, 000			
単価						1, 010	円／m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	鋼板現場ガス切断工	9mm	単位	m	数量	100	単価	320. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
溶接工			人	0. 625	18, 700	11, 687			
普通作業員			人	0. 625	12, 500	7, 812			
アセチレンガス		ボンベ	k g	7	1, 167	8, 169			
酸素ガス		ボンベ	m 3	16	275	4, 400			
諸雑費（まるめ）			式	1		2			
計						32, 070			
単価						320. 7	円／m		

参考資料（1）

単一19号		既設部材撤去	当て板補修	単位	kg	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁世話役				人	0.2	25,100	5,020		
橋梁特殊工				人	1	21,900	21,900		
普通作業員				人	0.8	12,500	10,000		
諸雑費（率＋まるめ） 20%				式	1		7,380		
計							44,300		
単価							4,430	円/kg	

参考資料（１）

単一20号		芯出し素地調整		単位	m 2	数量	単価	金額	摘要
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁世話役				人	1	25,100	25,100		
橋梁特殊工				人	4	21,900	87,600		
普通作業員				人	6	12,500	75,000		
諸雑費（率＋まるめ） 7%				式	1		13,100		
計							200,800		
単価							20,080	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2014. 05
歩掛使用年月	2014. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一21号	現場孔明工（10本以上／箇所）		単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	841.3
	ガソリン	レギュラー	L	3.9	149	581		
	橋梁世話役		人	0.5	25,100	12,550		
	橋梁特殊工		人	2	21,900	43,800		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	1 k V A	日	1	242	242		
	諸雑費（率＋まるめ） 18%		式	1		10,137		
	計					67,310		
	単価					841.3	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	当て板補修部材取付 浜村橋(下り)	添接板(SM400A・SS400)	単位	kg	数量	10	単価	1,389	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁世話役			人	0.1	25,100	2,510			
橋梁特殊工			人	0.3	21,900	6,570			
普通作業員			人	0.2	12,500	2,500			
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		2,310			
計						13,890			
単価						1,389	円/kg		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0
単一23号	ボルト締工（10本以上／箇所）		単位	本	数量	200	単価 256.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガソリン		レギュラー	L	3.9	149	581	
橋梁特殊工			人	2	21,900	43,800	
普通作業員			人	0.5	12,500	6,250	
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		1 k V A	日	1	242	242	
諸雑費（率＋まるめ） 0.8%			式	1		397	
計						51,270	
単価						256.3	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	高力ボルト取替工	M22	単位	本	数量	180	単価	671. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁世話役			人	1	25, 100	25, 100			
橋梁特殊工			人	3	21, 900	65, 700			
普通作業員			人	1	12, 500	12, 500			
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		17, 500			
計						120, 800			
単価						671. 1	円／本		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	当て板補修材(材料費)	SS400(シンクリッチェントまで)	単位	kg	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	100 1, 270	
当て板補修材		SS400(シンクリッチェントまで) 製作・加工込					摘要	
			k g	100	1, 270	127, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						127, 000		
単価						1, 270	円/kg	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	当て板補修材(材料費)	SM400A(シンクリッチェントまで)	単位	kg	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	100 1, 350	
当て板補修材		SM400A(シンクリッチェントまで) 製作・加工込					摘要	
			k g	100	1, 350	135, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						135, 000		
単価						1, 350	円/kg	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	高力ボルト(材料費)	F10T M22×95	単位	組	数量	100	単価	141. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（六角）		F 1 0 T M 2 2 × 9 5	組	100	141. 7	14, 170		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14, 170		
単価						141. 7	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	高力ボルト(材料費)	S10T M20×60	単位	組	数量	100	単価	78. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 0 × 6 0	組	100	78. 7	7, 870		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 870		
単価						78. 7	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	高力ボルト(材料費)	S10T M22×55	単位	組	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	摩擦接合用高力ボルト（トルシア）	S 1 0 T M 2 2 × 5 5	組	100	102	10, 200		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					10, 200		
	単価					102	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	高力ボルト(材料費)	S10T M22×65	単位	組	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	摩擦接合用高力ボルト（トルシア）	S 1 0 T M 2 2 × 6 5	組	100	109	10, 900		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					10, 900		
	単価					109	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	高力ボルト(材料費)	S10T M22×70	単位	組	数量		単価	
						100		112. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 7 0	組	100	112. 2	11, 220		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						11, 220		
単価						112. 2	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	高力ボルト(材料費)	S10T M22×75	単位	組	数量		単価	
						100		115. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 7 5	組	100	115. 5	11, 550		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						11, 550		
単価						115. 5	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	ボルト(材料費)	SS400 M42×180(ナット・ワッシャー・割ヒン含む)	単位 組 数量 1 単価 4, 270
名称		規格	単位 数量 単価 金額 摘要
ボルト		SS400 M42×180(ナット・ワッシャー・割ヒン含む)	組 1 4, 270 4, 270
諸雑費（まるめ）			式 1 0
計			4, 270
単価			4, 270 円／組

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0			
単一34号	主体足場（パイプ吊足場）	プレート・ボックス・撤去 4. 5月	単位	m 2	数量	1	単価 976
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁特殊工			人	0. 019	21, 900	416	
主体足場賃料		パイプ吊足場	月	4. 5	124. 66	560	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						976	
単価						976	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	中段足場	プレート・ボックス・撤去 4. 5月	単位	m 2	数量	1	単価	578	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁特殊工			人	0. 007	21, 900	153			
中段足場賃料			月	4. 5	94. 55	425			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						578			
単価						578	円／m 2		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	朝顔	プレートカータ・ボックスカータ 賃料・撤去 4. 5月 片側朝顔	単位	m 2	数量	1	単価	215	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁特殊工			人	0. 009	10, 950	98			
朝顔賃料			月	4. 5	26. 05	117			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						215			
単価						215	円／m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	シート張防護工	賃料・撤去 4.5月 片側朝顔	単位	m 2	数量	1	単価	367	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁特殊工			人	0. 003	21, 900	65			
シート張防護材賃料			月	4. 5	67. 22	302			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						367			
単価						367	円／m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	シート張防護工	賃料・撤去 4.5月 側面のみ	単位	m2	数量		10	単価	1, 829
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁特殊工			人	0. 1	21, 900	2, 190			
とび工			人	0. 2	18, 000	3, 600			
普通作業員			人	0. 2	12, 500	2, 500			
防護材賃料		シート張(側面のみ) 浜村橋(下り)	月	4. 5	1, 800	8, 100	WYB00020		
トラック(クレーン装置付) 運転		4t積 2. 9t吊	日	0. 05	29, 720	1, 486	WYB00001		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		414	単一 42号		
計						18, 290			
単価						1, 829	円／m2		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	板張防護工	賃料・撤去 4. 5月 床面のみ	単位	m2	数量	10	単価	1, 123	
名 称		規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要		
橋梁特殊工			人	0. 08	21, 900	1, 752			
防護材質料		板張(床面のみ) 浜村橋(下り)	月	4. 5	2, 100	9, 450	WYB00024		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		28			
計						11, 230			
単価						1, 123	円／m2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	交通誘導警備員 A	昼間勤務(交替要員有り)	単位	人日	数量	1	単価	12, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	12, 480	12, 480		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12, 480		
単価						12, 480	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	交通誘導警備員 B	昼間勤務(交替要員有り)	単位	人日	数量	1	単価	10, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	10, 320	10, 320		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						10, 320		
単価						10, 320	円／人日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2014. 05 2014. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	トラック(クレーン装置付)運転	4t積 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	29, 720	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊運転手			人	1	14, 800	14, 800			
軽油		1. 2号	L	40	128	5, 120			
トラック [クレーン装置付]		4 t 級 2. 9 t 吊	供用日	1	9, 800	9, 800			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0			
計						29, 720			
単価						29, 720	円／日		